
 

Theaterforum K3                www.musikschule-heilbronn.de 

Berliner Platz 12 

74072 Heilbronn     

 

Ihre Ansprechpartner*innen an der Städtischen Musikschule Heilbronn: 

 

 

Allgemeine Beratung und Beratung zur Kurs- und Instrumentenwahl / Musikschulleiterin: Uta-Mirjam Theilen     

              Raum 3.11 (Neubau) 

 Tel.: 07131 56-3317 
 Uta-Mirjam.Theilen@heilbronn.de 

 musikschule@heilbronn.de 
 

Beratung zur Kurs- und Instrumentenwahl / Fachbereichsleiter*innen 

Elementare Musikpädagogik Bläser / Schlagwerk Streicher Blockflöte / Gitarre  Klavier / Gesang / Harfe 

Mariya Leminskaya 

Raum 4, 14 (Altbau) 

Tel.: 0152 09 60 10 86 
 

Mariya.Leminskaya@heilbronn.de 

Lennart Fries 

Raum 3.13 (Neubau) 

Mobil: 0172 61 42 669 
 

Lennart.Fries@heilbronn.de 

Felicitas Weissert 

Raum 3.16/3.15 (Neubau) 

Tel.: 0152 03 47 71 20 
 

Felicitas.Weissert@heilbronn.de 

Marcos Nogueira Da Silva 

Raum 2 (Altbau) 

Mobil: 0173 73 82 445 
 

Marcos-Flavio.Nogueira-da-Silva@heilbronn.de 

Uta-Mirjam Theilen 

Raum 3.11 (Neubau) 

Tel.: 07131 56-3317 
 

Uta-Mirjam.Theilen@heilbronn.de 

 

Beratung zur Anmeldung und Schulentgelte / Sekretariat 

Nadeschda Streidenberger Raum 3.12 (Neubau) Tel.: 07131 56-2417 musikschule@heilbronn.de 

Johanna Schilling Raum 3.12 (Neubau) Tel.: 07131 56-2417 musikschule@heilbronn.de 

 

Verwaltungsassistenz 

  Tel.: 07131 56-3351 musikschule@heilbronn.de 

  


